
Cena výtisku 7 Kč Ročník XLIII, Leden 2024 / číslo 1www.mu–klecany.cz

VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD KLECANY

KLECANSKÝ
Z P R A V O D A J



Klecanský zpravodaj • leden 2024

Vydává Městský úřad Klecany, U Školky 74, Klecany
Redakční rada: Dagmar Horová, Jitka Homoláčová
Tisk www.tiskdo1000.cz, e-shop tisku

Zpravodaj MK ČR 12699. • IČO: 00240290 • Uzávěrka pro materiály do Zpravodaje je 20. dne 
každého měsíce. Cena výtisku: Kč. 7,– • číslo 1  / 2024, vychází dne 4. 1. 2024 • e–mail: 
dasa.zpravodaj@seznam.cz, zpravodaj@mu–klecany.cz • telefon: 774 055 495 • www.mu–klecany.cz
Obsah publikovaných příspěvků se nemusí vždy shodovat se stanoviskem redakční rady, uveřejněné příspěvky vyjadřují názory a postoje autorů.

Nevá
hejte

!

Partneři  města



1

Z OBSAHU
Výpisy z usnesení Rady a Zastupitelstva města Klecany za listopad a prosinec 2023 ..  2
Ceny vodného a stočného na rok 2024  ..............................................................  4
V lednu si připomínáme  .....................................................................................  6
Středočeský kraj poskytl dotaci na vybavení členů JSDH Klecany  .......................  6
Školní kurýr  ........................................................................................................  8
Prosinec ve školní družině  ..................................................................................  10
Střípky ze školky  .................................................................................................  12
Loutkové divadlo Klecánek v městské knihovně  .................................................  16
Klecany nás baví .................................................................................................  17
Tradiční akce na rok 2024  ..................................................................................  20
Aktivity Klubu volného času obrazem .................................................................  20
Adventní a vánoční koncert v kostele  .................................................................  24
Překonali jsme rozmary počasí na Štědrý den  .....................................................  24
Pravidla soutěže Odlož mobil v knihovně  ..........................................................  25
Na zahradě i v přírodě – leden  ...........................................................................  28
Scuk.  ..................................................................................................................  29
Co se psalo v kronice Klecan – r. 1924 (1)  ..........................................................  30
XXVI. Klecanská veteran rallye  ...........................................................................  32

 

 
 
 
 

„Problémy jsou tím, co činí život 
zajímavým 

a jejich překonávání je tím, 
co činí život smysluplným.“ 

 
            Joshua J. Marine 

PF 2024 



Klecanský zpravodaj • leden 2024

VýpiSy Z USneSení RAdy A ZAStUpitelStVA 
měStA KlecAny ZA liStOpAd A pROSinec 2023
Zasedání zastupitelstva 20. listopadu

 – Zastupitelé schválili mimo jiné obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění 
OZV č. 1/2023 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 
věcí.

Rada 22. listopadu

 – Schválila zvýšení nájmu v Domě s pečovatelskou službou na částku 
4 500 korun (nájemné 3 500 Kč, fond oprav 500 Kč, společné prostory 
500 Kč).

 – Schválila: pro hřiště na sídlišti nákup a montáž 3 kusů zemních tram-
polín, jednoho kolotoče a opravu sítě prvku Loď podle cenové kalku-
lace Bert Solutions s.r.o. Praha 4 za cenu 542 500 korun bez DPH. 
Bude provedeno na jaře 2024. Pro hřiště v Pionýrské ul. a v Klecán-
kách schválila opravy a nátěr stávajících prvků dětského hřiště za cenu 
107 800 korun od stejné firmy.

 – Schválila cenovou nabídku a smlouvu o spolupráci s Inpublic group 
s.r.o. Praha 4 na pořízení dotykových panelů a softwarové aplikace 
Amos za 605 600 korun bez DPH.

 – Schválila cenový rozpočet na odstranění topolů rostoucích ve vedení 
vysokého napětí v ulici Čs. armády a Na Skalkách od J. Kaška Nerato-
vice za 244 104 korun bez DPH.

Rada 6. prosince

 – Schválila koupi svahové sekačky od spol. Dvořák Pohled za 706 502 Kč 
bez DPH.

 – Schválila smlouvu na nákup 2 ks užitkových elektromobilů od TPC Industry 
CR Praha 8 za 3 716 928 Kč bez DPH.

 – Schválila bezúplatné převzetí dešťové kanalizace od společnosti Albert ČR 
s.r.o. a smlouvu o úpravě práv a povinností k vodoteči a dešťové kanalizaci 
se společností Albert.

 – Schválila smlouvu o dílo s NOANO group s.r.o. Větrušice na výměnu oken 
v části budovy čp. 976 v Dolních kasárnách.

 – Schválila žádost E. Hurycha o navýšení ceny správy veřejného osvětlení 
na 11 400 Kč bez DPH na měsíc a správy elektro pro Dolní kasárna na 
6 720 Kč bez DPH na měsíc.



2 / 3

Zasedání zastupitelstva 7. prosince

 – Zastupitelstvo schválilo mimo jiné: schodkový rozpočet města Klecany pro 
rok 2024 s úpravou v paragrafovaném členění ve výši 266 128 520 korun. 
Schodek rozpočtu ve výši 52 926 520 korun bude kryt uspořenými pro-
středky minulých let.

 – Schválilo starostu Daniela Dvořáka jako delegáta města Klecany k jedná-
ním na řádných i mimořádných valných hromadách podniků v roce 2024. 
Jako náhradníka schválilo místostarostu Ivo Kurhajce.

 – Schválilo uzavření smlouvy o poskytování sociálních služeb se společností 
Antonia senior services Čakovičky.

Rada 20. prosince

 – Schválila dodatky týkající se zvýšení nájmu v Domě s pečovatelskou služ-
bou.

 – Schválila minimální prodejní cenu vozidla Karosa CAS K 25 LIAZ 101 ve 
výši 55 000 korun včetně DPH.

 – Schválila nájemní smlouvu s Antonia senior services Čakovičky zastoupe-
nou ředitelem Janem Porubským na nebytové prostory v Domě s pečova-
telskou službou.

 – Schválila nájemní smlouvu s MUDr. Lubomírou Tišťanovou na nebytové 
prostory v domě čp. 17 za účelem zřízení zubní ordinace. Výše nájmu 
1 045 Kč/m2/rok.

 – Vzala na vědomí výpočet pro stočné na rok 2024, a to 45,99 korun bez 
DPH, na období od 1. 1. do 31. 12. 2024.

 – Vzala na vědomí informaci o potřebě zabezpečení střechy budovy čp. 946 
proti havárii v Dolních kasárnách a schválila provedení prací.

Podrobný text usnesení ze zasedání Rady a Zastupitelstva města Klecany 
najdete na

www.mu–klecany.cz

nebo si vyžádejte informaci na městském úřadu.

Zdena Lomová



Klecanský zpravodaj • leden 2024



4 / 5

I
II
III
IV
V
VI

2024 2024 2024
Oček. skut. Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3 4 7
1. Materiál mil.Kč 0,000 0,000 0,620
1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0,000 0,000 0,000
1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná mil.Kč 0,000 0,000 0,000
1.3 - chemikálie mil.Kč 0,000 0,000 0,460
1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0,000 0,000 0,160
2. Energie mil.Kč 0,000 0,000 1,560
2.1 - elektrická energie mil.Kč 0,000 0,000 1,550
2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie) mil.Kč 0,000 0,000 0,010
3. Mzdy mil.Kč 0,000 0,000 2,275
3.1 - přímé mzdy mil.Kč 0,000 0,000 2,275
3.2 - ostatní osobní náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 0,000 0,000 2,750
4.1 - odpisy mil.Kč 0,000 0,000 1,654
4.2 - opravy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000 0,000 0,450
4.3 - nájem infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000 0,000 0,000
4.4. - prostředky obnovy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000 0,000 0,646
5. Provozní náklady mil.Kč 0,000 0,000 1,420
5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0,000 0,000 0,020
5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0,000 0,000 1,350
5.3. - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0,000 0,000 0,050
6. Finanční náklady mil.Kč 0,000 0,000 0,000
7. Finanční výnosy mil.Kč 0,000 0,000 0,000
8. Výrobní režie mil.Kč 0,000 0,000 0,050
9. Správní režie mil.Kč 0,000 0,000 0,060
10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 0,000 0,000 8,735
A Hodnota souvisejícího infrastr. majetku podle VÚME mil.Kč 219,89
B Pořiz. cena souvisejícího provozního hmot. majetku mil.Kč
C Počet pracovníků osob 4,0
D Voda pitná fakturovaná mil.m3

E - z toho domácnosti mil.m3

F Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0,191
G - z toho domácnosti mil.m3 0,180
H Voda srážková fakturovaná mil.m3 0,000
I Voda odpadní čištěná mil.m3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3

K Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3

1 2 2a 2b

11. Jednotkové náklady Kč.m-3
ř.10/D nebo 
ř.10/F+H

12. ÚVN mil.Kč ř.10
13. Kalkulační zisk mil.Kč
14. - podíl kalkul zisku z ÚVN (orientační ukazatel) % ř.13/ř.12*100
15. - z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč
16. Celkem ÚVN + zisk mil.Kč ř.12 + ř.13
17. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil.m3 ř.D nebo F+H
14. CENA pro vodné, stočné Kč.m-3 ř.16/ř.17
15. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m-3 ř.18+DPH

Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2024
Tabulka č. 1

Příjemce vodného a stočného Město Klecany, IČ:00240290
Provozovatel - název a IČ Město Klecany, IČ:00240290
Vlastník - název a IČ Město Klecany, IČ:00240290
Formulář A až F A
Index 1 až x
IČPE související s cenou 2103-666033-00240290

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky
Měrná 

jednotka
Voda pitná Voda odpadní

2024
Oček. skut.

6
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

Tabulka č. 2

Řádek
Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text Měrná 
jednotka

Poznámka
Voda pitná Voda odpadní
Kalkulace Kalkulace

4a 7a

0,00 45,63144
0,00 8,73500
0,00 0,068
0,00 0,78

Vypracoval: Ing. Michal Horák Kontroloval: Ing. Michal Rathouzský

0,00 0,068
0,00 8,803
0,00 0,191

Telefon: 573 336 664 e-mail: rathouzsky@mu-klecany.cz
Datum: 19.12.2023 Schválil: Bc. Daniel Dvořák

0,00 45,99
0,00 51,50



Klecanský zpravodaj • leden 2024

V lednU Si připOmínáme
Začátek nového roku je současně státním svátkem – Den obnovy 
samostatného českého státu. Dne 1. ledna 1993 vznikly v Evropě 
dva nové samostatné státy Česká republika a Slovenská republika. Ač 
jsme jako národ k sobě velmi kritičtí a neustále si kde co vyčítáme, 
měli bychom si konečně připustit, že jsme se my i Slováci postavili 
při rozdělení Československa do role vysoce civilizovaných a kultur-
ních národů, když jsme se dokázali rozejít tak říkajíc podáním ruky, 

bez šarvátek, osočování a nesmyslného napadání.

Dne 16. ledna si připomínáme Den památky Jana Palacha (1948 – 1969). Jan 
Palach byl studentem Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, který se 16. ledna 1969 
v horní části Václavského náměstí upálil na protest proti potlačování svobod a proti 
pasivnímu přístupu veřejnosti po okupaci Československa armádami státu Varšavské 
smlouvy v r. 1968.

Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti připadá na 
27. ledna. V tento den byl osvobozen koncentrační a vyhlazovací tábor Osvětim-Bře-
zinka. Tímto dnem si však nepřipomínáme pouze válečné zločiny směřované proti 
Židům, ale jakoukoliv genocidu spáchanou i v současném světě. Valným shromáždě-
ním OSN byl tento mezinárodní den vyhlášen v r. 2005.

JH

StředOčeSKý KRAj pOSKytl dOtAci 
nA VyBAVení členů jSdH KlecAny

Středočeský kraj ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS v rámci tematického zadání Podpo-
ra akceschopnosti jednotek SDH obcí 

schválil pro Město Klecany na rok 2023 poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč. Jedná 
se o projekt „Obnova zásahové výbavy OOPP pro členy JSDH Klecany a doplnění 
technické výbavy zásahového vozidla“.

Projekt spolufinancoval pořízení předepsaného povinného zásahového kompletu 
OOPP pro dva nové členy zásahové jednotky a zvýšení akceschopnosti jednotky, kte-
ré spočívalo v nákupu 1 ks kalového motorového čerpadla, 1 ks motorové řetězové 
pily a 6 ks ručních radiostanic.

Město Klecany děkuje Středočeskému kraji za podporu.
Ing. Kristýna Holubová



6 / 7

POZVÁNKA

Srdečně Vás zveme na VALNOU HROMADU

      SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KLECANY

která se koná v sobotu 13. ledna 2024

v pohostinství Srdíčko v Klecanech

zahájení ve: 14.00 hod.

Program VH:
- Zahájení
- Volba návrhové komise
- Zpráva o činnosti SDH Klecany za rok 2023
- Zpráva o činnosti kroužku Mladých hasičů SDH Klecany za rok 2023
- Zpráva o hospodaření SDH Klecany za rok 2023
- Zpráva o strojní službě SDH Klecany za rok 2023
- Plány, vize a úkoly SDH Klecany na rok 2024
- Diskuze
- Usnesení
- Platba členských příspěvků na rok 2024
- Závěr

Těšíme se na účast všech členů, hostů i příznivců sboru.

Miroslav Kodet, starosta SDH 

Jan Filinger, velitel JSDH



Klecanský zpravodaj • leden 2024

Co se u nás ve škole dělo v prosinci? Asi vás nepřekvapí, že se vše neslo 
v duchu blížících se Vánoc. 

Začátkem prosince žáky prvního i druhého stupně navštívili Mikulášo-
vé, čerti a andělé z devátých ročníků. Přestože čerti už měli některé jedince nacpané 
v pytlích a byli připraveni si je odnést do pekla, na poslední chvíli zasáhli hodní an-
dělé a čerti nakonec odcházeli s prázdnou. 

ŠKOlní KURýR

Nultý ročník se čertů nebál vůbec, dokonce se vydal do Muzea čertů v Úštěku. 
Společně s průvodkyní, čerticí, si žáci prohlédli pohyblivé betlémy, dřevěné čerty od 
řezbářů, čertí svět a další umělecká díla. Čertice žáky také seznámila se zajímavostmi 
ze života čertů. Děti si poté vzal do parády sám Lucifer. Nebylo se ale čeho bát, Luci-
fer totiž děti neděsil, jak bychom možná očekávali, ale naopak je pobavil komickými 
situacemi, které se v pekle stávají.

Naši prvňáčci měli možnost nasát vánoční atmosféru divadelním představením 
v Divadle Kampa. Andělíček Koledníček děti provedl vánočními zvyky a tradicemi 



8 / 9

v období středověku. Kromě něj děti provázeli muzikanti, kteří hráli na starodávné 
hudební nástroje a zpívali koledy.

Na divadelní představení se vydali také třeťáci a čtvrťáci, kteří zhlédli Malou vá-
noční povídku od Ludvíka Aškenazyho.

Žáci z 5.A divadelní představení zažili nikoliv z hlediště, ale přímo z jeviště jakož-
to herci. S paní učitelkou Knorovou nacvičili představení inspirované Werichovým 
Fimfárem o Lakomé Barce, prohnaném učiteli, naivním faráři, pytláckém starostovi 
a lakomci Kubátovi.

Jestli k Vánocům něco neodmyslitelně patří, tak jsou to určitě pohádky. Žáci druhé-
ho stupně několik týdnů v hodinách literatury nacvičovali adaptace známých pohá-
dek, které potom předvedli rodičům a veřejnosti v Kulturním centru Rychta. V rámci 
pohádkového večera zazněly i klasické české koledy v podání našeho školního pě-
veckého sboru.

Jako každý rok, tak i letos se na náměstí v Klecanech rozsvěcel vánoční stromeček. 
Žáci naší školy tuto událost zpříjemnili hrou na hudební nástroje, zpěvem, a dokon-
ce i trhem. Děti prodávaly ozdobičky, perníčky, přáníčka, pohlednice, slané pečivo 



Klecanský zpravodaj • leden 2024

a další drobnosti. Prodejem se jim podařilo utržit částku přes 10 000 Kč, kterou věnují 
na opuštěná zvířátka v útulku. Tímto dobrým skutkem tak připomněli to opravdové 
poselství Vánoc.

pROSinec Ve ŠKOlní dRUžině
Tak jako každý měsíc, ani v prosinci, děti ze školní družiny nezahálely. I počasí nám 
přálo a na řadu přišly boby, sáňky a jiná “sněhová bojová vozidla”. Mimo všech níže 
uvedených akcí jsme s dětmi zažili spoustu legrace, dobrodružství a krátili jsme si tak 
čas při čekání na Vánoce.

První prosincová středa se nesla ve znamení čertů a jiných pekelných stvoření. 
Každé oddělení si tuto zábavu organizovalo samostatně. Ať už se jednalo o čertovský 
rej, ďábelskou diskotéku či bojovku od samotného satana. Vše ale dobře dopadlo, 
děti se dostaly od bran pekelných zpět na tento Svět a mohly s klidem odejít zpět 
domů. Děti byly nadšené a své zážitky si pak navzájem sdělovaly v následujících 
dnech a vymýšlely program na příští rok.

Ve čtvrtek 14. prosince proběhl v prostorách školní jídelny vánoční jarmark, na 
který se připravovaly děti několik týdnů. Děti tvořily a vyráběly, dozvídaly se o růz-
ných tradicích a zvyklostech, které se váží k předvánočnímu času i Vánocům samot-
ným. Celé odpoledne se neslo ve sváteční atmosféře a děti se samy prezentovaly svou 
prací a přípravami na plánované trhy. Nejen rodiče družinových dětí se měli možnost 
pokochat jejich prací a výrobky si zakoupit.

V pondělí 18. prosince jsme se společně vydali do Divadla kouzel Pavla Kožíška 
v Líbeznicích. Děti si řádně zakouzlily, bavily se a užívaly si vánoční show. Na podi-
um se dostaly nejen naše děti, ale i některé vychovatelky, které se na chvilku promě-
nily na asistenty a asistentky známého českého kouzelníka. Po skončení představení 
nás čekal rychlý přesun zpátky do Klecan, kde děti z některých oddělení přešly na 
Rychtu a samy se postavily na pódium. Zde předvedly nacvičená vystoupení a po-
staraly se společně s ostatními dětmi z celé školy o krásnou vánoční atmosféru. Ta 
sklidila takový úspěch, že děti své nacvičené inscenace ještě předvedly v repríze.



10 / 11

V následujících dnech probíhaly vánoční dílničky a besídky. Děti měly možnost 
vyrábět různé výtvory jako například sněhové vločky, svícny, vánoční ozdoby. Před 
svátky jsme se rozloučili v očekávání nových zážitků a těšením se na vánoční svátky.

Za celý kolektiv školní družiny bychom Vám chtěli popřát pohodový a šťastný celý 
rok 2024.



Klecanský zpravodaj • leden 2024

StřípKy Ze ŠKOlKy
V prosinci měly všechny třídy nabitý program.
5. 12. nás navštívil Mikuláš se svou družinou. Děti trochu polekal čert, ale hodní 
andílci je za statečnost obdarovali sladkými balíčky.

7. 12. třída Žabka společně s Beruškou navštívila zámek Libochovice, kde probíhala 
výstava o Vánocích a vánočním čase a na závěr výstavy děti navštívily samotné peklo.



12 / 13

Děti si užily pořádnou sněhovou nadílku, která jim bohužel dlouho nevydržela. Viz 
foto na titulní straně zpravodaje.

Naši předškoláci ozdobili stromeček, který stojí spolu s dalšími stromečky na náměstí 
v Klecanech.



Klecanský zpravodaj • leden 2024

Každá třída si pro rodiče připravila vánoční besídku, představení spojené s tanečky 
a písničkami. Již 29. 11. své představení s názvem „Peklo“ rodičům předvedla třída 
Beruška. 7. 12. se rodičům předvedla třída Liška a Myška s večerníčkovými tanečky. 
13. 12. přišla řada na třídu Žabka, besídka byla o vánočních tradicích a dětem se moc 
povedla. Společně se Žabkou 13. 12. zahráli své představení s názvem „Pohádkový 
les“ naši nejmenší z Ježka. 14. 12. svou večerníčkovou besídku rodičům předvedly 
děti ze třídy Ryba a 20. 12. se uskutečnila besídka třídy Kobylka.



14 / 15

19. 12. přišel třídám Ježek, Kobylka, Žabka a Beruška zahrát a povyprávět hudebník 
Ivo Vrba.
Po besídkách jsme se již všichni těšili na Vánoce a i ve třídách si připomínáme vá-
noční zvyky.



Klecanský zpravodaj • leden 2024

Přejeme Vám dobrý rok 2024
Kolektiv MŠ

lOUtKOVé diVAdlO KlecáneK  
V měStSKé KniHOVně
Koncem října (teď už minulého roku) jsme zahájili naše loutkohraní vtipnou hrou 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Mohli jsme si dovolit tuto veršovanou pohádku před-
vést, protože našimi posilami k současným hercům Pavlovi, Jarce, Janě a Zdeně se 
stali ještě Olga a Martin. Tohle představení je náročné i po technické stránce, když se 
loutky natahují a smršťují, nafukují a svítí očima, což všechno, a ještě víc jejich vodiči 
zvládli! Druhé, listopadové představení, pohádka o Honzovi a dračici Krucajdě, bylo 
trochu lehčí, ovšem až na přílety a odlety draka přímo z královské síně. Ale povedlo 
se i to.

Teď už se těšíme na tradiční lednovou Perníkovou chaloupku. Zatím naše loutky 
odpočívaly, stejně jako my. Víme, že i vy, naši věrní diváci, jste si užili pod vánočním 
stromkem spoustu vánočních radovánek.

Jsme také rádi, že jsme mohli z dobrovolného vstupného, které jste divadlu Klecá-
nek věnovali, společně podpořit naše přátele ze spolku Loutky v nemocnici. Byla to 
pěkná částka a Loutky nemocné děti už dlouho těší a povzbuzují.  

Všechno dobré v novém roce 2024!
Zdena Lomová



16 / 17

Loutkové divadlo Klecánek uvádí pohádku

„Perníková chaloupka“

Přijďte, milí diváci, v sobotu 27. ledna do Městské knihovny Klecany

Hrajeme od 15 hodin

KlecAny náS BAVí
Máme za sebou kulturně bohatý rok 2023 a již nyní s nadšením plánujeme rok příští. 
Oplátkou za naši práci je nám vaše přízeň a radost, za kterou Vám děkujeme. 

Za celý tým Vám přejeme skvělý rok 2024, zdraví, lásku a pohodu a těšíme se na 
společné setkávání. 

Kateřina Fialová za kulturní komisi
Jakub Šíma za KC Rychta Klecany 
Klára Davídková za Klub volného času

Nezapomeňte nás sledovat na:

webu města v sekci „Klecany nás baví“

FB a Instagramu.



Klecanský zpravodaj • leden 2024



18 / 19



Klecanský zpravodaj • leden 2024

tRAdiční AKce nA ROK 2024
20.  1. 2024  MASOPUST
 9.  3. 2024  2. MĚSTSKÝ PLES
24.  3. 2024  VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY
30.  4. 2024  PÁLENÍ ČARODĚJNIC
 1.  6. 2024  DĚTSKÝ DEN
 8.  6. 2024  KLECANSKÁ VETERAN RALLYE
22.  6. 2024  VÍTÁNÍ LÉTA
14.  9. 2024  SLAVNOSTI PRAVÉHO A LEVÉHO BŘEHU
12. 10. 2024  DÝŇOVÁNÍ
30. 11. 2024  VÁNOČNÍ DÍLNÍČKY A ROZSVĚCENÍ STROMEČKU
 4. 12. 2024  MIKULÁŠSKÁ
18. 12. 2024  VÁNOČNÍ SETKÁNÍ PRO SENIORY
24. 12. 2024  ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU A ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

AKtiVity KlUBU VOlnéHO čASU OBRAZem



20 / 21



Klecanský zpravodaj • leden 2024



22 / 23



Klecanský zpravodaj • leden 2024

AdVentní A VánOční KOnceRt V KOStele
V neděli 10. prosince vystoupil v klecanském kostele pěvecký sbor Klenota. Adventní 
koncert se známými i méně známými písněmi a melodiemi se vydařil a uvedl nás 
do pěkné už vánoční nálady. Děkujeme paní sbormistryni Marcele Sládkové i všem 
účinkujícím.

Druhý koncert v kostelním pěkně osvětleném a betlémem vyzdobeném prostoru, 
byl ve středu 27. prosince. Byli jsme velmi rádi, že i o letošních Vánocích zazněla 
v našem kostele mše Jakuba Jana Ryby Hej, mistře, vstaň bystře, a to i tentokrát v po-
dání Sboru Státní opery a sólistů (Benjamin Hájek tenor, Dalibor Pavelka bas, Kristina 
Kubová alt, Petra Břicháčová soprán). Přišlo už tradičně mnoho posluchačů a téměř 
všichni využili výhody našich kostelních židlí – které si mohli otočit směrem ke kůru 
a pohodlněji sledovat zpěv i varhanní hudbu. Na varhany hrál a sbor řídil sbormistr 
Adolf Melichar. Koncert se uskutečnil z iniciativy Pravého Hradce, se kterým spolu-
pracovala naše fara.

zl

přeKOnAli jSme ROZmARy pOčASí  
nA ŠtědRý den
Když jsem se zpožděním přišel s dudami a papírovým betlémem po půl druhé na 
náměstí Třebízského, ostatní hudebníci už byli připraveni. Zachránila mě spolu-
práce. Matyáš si vypůjčil židli od kavárny pro umístění papírového betléma. Je se 
západočeskými kroji a mezi ně, jaká náhoda, malířka umístila i 4 kroje z Třebíze! 
Za nárazového větru byly na místě obavy, že betlém s vystřihovanými figurkami 
na židli nevydrží, a ocitne se okamžitě pod židlí. Pomohl nám Honza velkým ku-
sem olova, které posloužilo jako potřebné závaží. Proč jsme si posloužili zrovna 
olovem? To se vysvětlí snadno: na náměstí se nedal najít žádný kámen. Pak jsem 
začal vybalovat stojánek, ale sotva jsem noty na něj umístil, vítr je rozházel po 
zemi okolo. Požádal jsem tedy vedle stojícího klarinetistu Jirku, zda mu nezbyly 
prádelní kolíčky? Našel dva a tím zachránil mě i noty. Potom pan zvukař vy-
zkoušel výšku mikrofonu pro můj nástroj a mezitím jsem stále musel vytahovat 
kapesník, abych v tom studeném větru obsloužil svůj nos. A musím poděkovat 
ostatním muzikantům z vánoční kapely, že na mě vždycky trpělivě počkali.

Na začátku pan starosta vyhlásil vítěze soutěže o nejhezčí předvánoční výzdobu 
oken. Vyhrála fotka Michala Vojtka. Dostal vstupenky do kulturního centra a láhev 
vína. Podobně byla oceněna další dvě místa.



24 / 25

Ve spěchu jsem doma zapomněl poznámky o tom, čemu jsem o letošních Váno-
cích porozuměl a s čím jsem se chtěl se sousedy podělit. Řekl jsem jen to, nač jsem 
si v té chvíli vzpomněl: Namísto strachu z budoucnosti, kterou netušíme, můžeme 
ovlivnit naši přítomnost, kterou prožíváme. Betlém znamená naději.

A věříte, že jsem se skutečně divil, že za počasí, kdy chvílemi pršelo a foukal ne-
příjemný vítr, přišlo tolik sousedů zahájit oslavu vánočních svátků? Podání ruky nebo 
objetí byla ohromně srdečná! Koledy jsme přehráli všechny!

Nakonec jsme převzali od skautů betlémské světlo do kostelní lucerny, při čemž 
mě zachránil kamarád z Klecánek. Tím jsme mohli betlémské světlo nabízet i v kos-
tele při mši ve čtyři hodiny i o půlnoci.

A při půlnoční nám mimořádně nádherně zpívala Klenota. Díky jim i všem náhod-
ným pomocníkům.

Pavel Kuneš, klecanský farář

pRAVidlA SOUtěže OdlOž mOBil V KniHOVně 
StředOčeSKý KRAj

„Odlož mobil v knihovně“ je společný projekt neziskové organizace ASEKOL  
a Středočeského kraje, jehož smyslem je rozšíření povědomí o třídění vysloužilé-
ho drobného elektrozařízení.

Cílem kampaně je oslovit čtenáře všech věkových kategorií s osvětou o tom, že 
třídění drobného vysloužilého elektrozařízení má opravdu smysl, co se následně děje 
s odevzdaným elektrozařízením a kde mohou vysloužilé elektro odevzdávat.

ODEVZDEJ vysloužilý mobilní telefon v knihovně a VYHRAJ poukázku na nákup 
knih až za 2000 Kč nebo jednu z více než 90 volných vstupenek pro pět osob do 
galerie nebo muzea ve Středočeském kraji! 

Vyhodnocení a předání výher proběhne 23. dubna 2024.

OZNAČENÍ TELEFONU
1.  Na soutěžní kupon napište požadované informace (jméno; město; kontaktní te-

lefon; e-mailovou adresu; místo, kde jste telefon odevzdali; nezapomeňte kupon 
podepsat) a zařadíme vás do slosování. Kupon je u označeného boxu.

2.  Připevněte kupon k telefonu gumičkou nebo kouskem lepicí pásky.



Klecanský zpravodaj • leden 2024

3.  Vhoďte mobilní telefon s vyplněným kuponem do označeného boxu na sběrném 
místě v Městské knihovně Klecany nebo na Městském úřadě Klecany.

VÝHRY PRO SOUTĚŽÍCÍ
Každý soutěžící, který odevzdá správně označený vysloužilý mobilní telefon, bude 
zapojen do soutěže o poukázku od společnosti Knihobot na nákup knih dle vlastního 
výběru a vstupenek.

1. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě 2 000 Kč

2. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě 1 500 Kč

3. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě  1 000 Kč

4. – 100. místo – volná vstupenka až pro 5 osob do galerie nebo muzea ve Středo-
českém kraji

VÝHRY PRO KNIHOVNY
V rámci kampaně „Odlož mobil v knihovně“ budou mezi sebou soutěžit i zapojené 
knihovny, a to v počtu vybraných mobilních telefonů.

Knihovny budou soutěžit ve třech kategoriích podle počtu obyvatel v dané obci.

1. místo kategorie nad 6 000 obyvatel – 15 000 Kč

1. místo kategorie 1 501 – 6 000 obyvatel – 10 000 Kč

1. místo kategorie do 1 500 obyvatel – 5 000 Kč.

Všechny vítězné subjekty obdrží diplom za účast v soutěži.

CO SE STANE S VYBRANÝMI MOBILY?
Veškeré vybrané mobilní telefony budou předány neziskové společnosti Remo-
bil, z.s. která za každý odevzdaný mobilní telefon přispěje částkou 10 Kč na 
aktivity Jedličkova ústavu a škol. Zároveň zajistí předání všech odevzdaných 
mobilních telefonů k odborné recyklaci nebo využití na náhradní díly, včetně 
likvidace osobních dat.



26 / 27

Mobilní telefony odevzdávejte do boxů na sběrných místech
Podrobné informace jsou k dispozici   –  na sběrném místě 

–   nebo na  www.odlozmobil.cz

ODEVZDEJ 
vysloužilý 

mobilní telefon 
v knihovně

Pomozte nám zvýšit povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení.

vyhodnocení a předání výher proběhne  v dubnu 2024

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA
s největším počtem vybraných mobilních telefonů získá

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány.

A VYHRAJ 
poukázku na nákup knih 
za2000 Kč

www.odlozmobil.cz www.cervenekontejnery.cz

1. 12.          –1. 4.  20
23

20
24

Za každý odevzdaný mobil  se přispěje 10 Kč na dobročinnost.

na nákup knih
na drobné investice
na akce pro veřejnost15 000 Kč 

ww
w.
od
lo
zm
ob
il.
cz

nebo volné vstupenky do památek ve Středočeském kraji



Klecanský zpravodaj • leden 2024

nA ZAHRAdě i V příROdě – leden
První měsíc v roce bývá počasím různorodý, někdy mrzne až praští, jindy je 
počasí mírné, ale název zůstává „ledový“. Jinými slovy zima je v plném prou-
du, a to se nejednou podepíše i na našem zdraví. Mnozí z nás raději sáhnou po 
nějaké přírodní léčbě jako protipólu klasických pilulek z lékárny. Jednou z by-
lin, resp. koření, které se najde v každé domácnosti, kde se vaří omáčky jako 
svíčková nebo rajská, je bobkový list. Ve skutečnosti to jsou sušené listy vavřínu 
vznešeného. U nás není příliš jako léčivka používán, což zřejmě vychází z jeho 
cizokrajného původu, ale jeho účinky na zdraví jsou velmi pozitivní. Podporuje 
metabolismus, upravuje trávení, snižuje hladinu krevního cukru, pomáhá při rev-
matismu, dně, bolestech kostí a sedacího nervu. Tlumí kašel, zmírňuje nachlaze-
ní, pomůže i při otocích různého původu. Užívat se může jako nálev, kdy se 5 g 
bobkových listů zalije 300 ml vody a povaří se 10  – 15 minut. Pak se listy nechají 
vylouhovat a výluh se popíjí po doušcích během celého dne, nejdéle však do 
8. hodiny večerní. Z bobkového listu je možné připravit i koupel. Tři hrsti listů se 
povaří ve 3 l vody a hodinu se nechají louhovat, poté se přilijí do lázně, která by 
neměla trvat déle než 15  – 20 minut.

Zcela nepostradatelný je v zimním období zázvor. Pro své antibakteriální, anti-
virové, protizánětlivé a protiparazitické účinky se používal v lidovém léčitelství už 
ve středověku. Zázvor povzbuzuje proces trávení a dobře působí i na zklidnění psy-
chického napětí. Použít ho lze jako zábal na bolavé klouby. 150 g nastrouhaného 
zázvoru je třeba zabalit do bavlněné látky a na 15 minut dát louhovat do 2 litrů horké 
vody (bez vaření). Ve výluhu pak namáčíme třeba velký kapesník, který přiložíme na 
2 minuty na bolavé místo, pak obklad vyměníme za čerstvý, což opakujeme po dobu 
15  – 20 minut. Zázvor má stejně, jako léčivých účinků, i více podob. Použít ho lze 
mletý nebo drcený jako koření, čerstvý na obklady, do limonád a čajů nebo sušený 
či kandovaný v cukru, při čemž v žádné z používaných variant neztrácí svou léčivou 
sílu.

JH



28 / 29

Milí zákazníci, děkuji Vám za podporu lokálních farmářů v roce 2023 a s přáním 
všeho dobrého, pevného zdraví a mnoha úspěchů v roce 2024 se na Vás těším u ně-
kterého z výdejů vašich nákupů na www.scuk.cz/klecany

Vaše organizátorka Radka 



Klecanský zpravodaj • leden 2024

cO Se pSAlO V KROnice KlecAn – r. 1924 (1)
Příděl pozemků
Pozemkový ústav bude žádán, aby při přídělovém řízení u velkostatku dostalo se obci 
9 ha, 16 a, 86 m pozemků potřebných na rozšíření obce.

Elektr. družstvo
Přistoupeno za člena místního elektr. družstva s vkladem Kč 1.095.- (žárovek 7 v obci 
a 4 v chudobinci).

Beniesův stavební fond
Podáno 63 žádostí o podporu z Beniesova fondu pro stavby, který nyní má Kč 
115.000.- Všem vyhověno.

Spořitelní spolek
Založen místní spořitelní spolek a propůjčena mu k úřadování úřadovna na obecním 
úřadě na neděli od 9-11 hodin.

Rozpočet 1924
Předložen rozpočet na rok 1924
 Potřeba Kč  45.575.-
 Úhrada Kč  45.932.75
 Přebytek Kč     357.75

Chudinský fond:
 Potřeba Kč   7.770.-
 Úhrada Kč   7.851.65
 Přebytek Kč      81.65

Přídělové pozemky
Předložen plán na koupi 13 ha, 28 a, 78 m, zahrad, rolí, pastvišť za přídělovou cenu 
Kč 128.394.- od státního pozemkového úřadu.

Kupní cena uhradí se výpůjčkou Kč 100.000.-

Předložen mimořádný rozpočet:
 Potřeba Kč  136.811.60
 Úhrada Kč   10.000.-
 Kč  126.811.60
  – uhradí se dlouhodobou výpůjčkou.

Škody způsobené zvěří
Škody na lesní kultuře způsobené divokými králíky uhradí majitel honitby náhradou 
1.5 m paliv. dříví z 1 ha a vylepšením a udržováním lesních kultur.



30 / 31

Účty rok 1923
Předloženy účty za r. 1923:
 Příjem Kč  102.799.20
 Vydání Kč  77.111.45
 Přebytek Kč  25.687.75

Aktiva: Kč 50.194.99.- Passiva: Kč 25.150.04. Kmenové jmění Kč 3.007.24.

Účet chudinského fondu:
 Příjem Kč 8.938.50
 Vydání Kč  7.250.45
 Přebytek Kč 1.688.05
 Jmění fondu Kč 7.226.49

Ovoce
Za červené ovoce trženo: „Na Vlasíni“ Kč 27.130.-, „U hřbitova“ Kč 8.080.-, „U Vos-
miků“ Kč 4.010.-, „Na Holosmetkách“ Kč 7.010.-, u „Kříže“ Kč 3.110.-

5 % akcidence pro sadovou komisi Kč 2.467.-
JH

XXVi. KlecAnSKá VeteRAn RAllye
připravujeme  
na druhou červnovou sobotu

8. 6. 2024
Fanoušky veteránů zveme na 46/2. roč-
ník Zlonínské burzy, která se bude konat 
na novém místě mezi obcemi Čakovičky 
a Nová Ves 3. února 2024



Klecanský zpravodaj • leden 2024



32 / 33

Koncert kapely Brutus v Kulturním centru Rychta v Klecanech se uskuteční 19. ledna 2024. 
Pro kapelu to bude start sezóny a první koncert v novém roce.



Klecanský zpravodaj • leden 2024

MYSLIVECKÝ

  BÁL

MYSLIVECKÝ SPOLEK ZDIBY – KLECANY

VÁS SRDEČNĚ  
ZVE NA

13. 1. 2024 od 20.00 hodin

v sále SOKOLOVNY ve VELTĚŽI

k tanci a poslechu zahraje  
hudeBnÍ skupina „neon Band“  

BOHATÁ ZVĚŘINOVÁ  
TOMBOLA

vstupné 250 kč  
předprodej v baru Sokolovna ve veltěži



34 / 35



Klecanský zpravodaj • leden 2024

Obec Husinec – Řež Vás zve na první Obecní ples



III



KONA N Line – Kombinovaná spotřeba spalovacích motorů: 5,4–7,1 l/100 km, emise CO2: 123–162 g/km. 
KONA N Line – Kombinovaná spotřeba hybridní pohonného řetězce: 4,5–4,8 l/100 km, emise CO2: 103–108 g/km.

Nic není nemožné se zcela novou KONA N Line. Výbava N Line vás ohromí dynamickými liniemi, speciálními N Line nárazníky a pochromovanou  
dvojitou koncovkou výfuků. Sportovní interiér s Alcantarovými sedačkami s červeným prošíváním umocní váš zážitek z jízdy. Zcela nová KONA N Line 
dokazuje, že krásu naleznete v jejích detailech. Objevte, jak se její vzhled snoubí s výkonem.

 Zcela nová 
KONA N Line.
Live unlimited.

Cílem Hyundai je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2045.

Hyundai Domanský
Zdiby 195, 0. km Teplické dálnice D8
Jeremiášova 1, 155 00 Praha 5
Tel.: +420 778 28 28 28  
www.hyundaidomansky.cz


